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REGULADORA DE LA PUBLICITAT EN ELS MITJANS DE 
COMUNICACIÓ MUNICIPALS 

 
Article 1r.Naturalesa  
 
En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la Llei 7/1985 reguladora de les Bases de Règim 
Local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre i de conformitat amb el que disposa en els 
articles 15 al 19 el RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la Taxa reguladora de la publicitat en els mitjans de 
comunicació municipals constituïda bàsicament per les falques i anuncis publicitaris en l’emissora 
municipal i en el Full, butlletins i publicacions que realitzi l’Ajuntament de Cubelles, les normes de la 
qual s’atenen al que disposa l’article 57 i 20,4 de l’esmentat RDL 2/2004. 
 
Article 2n. Fet Imposable 
 
L’objecte de la present exacció està constituït per la prestació de serveis en els mitjans de 
comunicació municipals, consistents bàsicament en l’emissió de falques publicitàries en 
l’emissora municipal i en la publicació d’anuncis en els butlletins, fulls i publicacions 
municipals. 
 
 
Article 3r. Subjectes Passius 
 
Són subjectes passius de les taxes les persones físiques o jurídiques, així com les entitats a 
què es refereix l’article 35 de la Llei General Tributària a favor de les quals sol·licitin 
publicitat mitjançant l’emissora  o les publicacions municipals. 
 
Article 4t Responsables 
 
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de les obligacions tributàries 
les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei General Tributària. 
 
2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els 
interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general en el supòsits 
i abast que assenyala l'article 43 de la Llei General Tributària. 
 
Article 5è.Beneficis Fiscals 
 
 
1. No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la determinació del deute 
tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per a aquesta taxa. 
2. No obstant, l’Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals no estaran obligats al 
pagament d’aquesta taxa quan sol·licitin llicència per la utilització dels serveis dels mitjans 
de comunicació locals quan es tracti de temes relatius a la seguretat ciutadana, a la defensa 
nacional, o motius d’interès públic. 
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Article 6è.Deute Tributari 
 
Es prendrà com a base de gravamen: quan es tracti de l’emissora municipal, el número de 
falques publicitàries a emetre o el suport econòmic d’un programa, i, en el cas de les 
publicacions que realitzi l’Ajuntament, la grandària de l’anunci. 
 
Article 7è. Tarifes 
 
El deute tributari serà el resultat de l’aplicació de les següents tarifes: 
 
Butlletí municipal 
 

 Contraportada:    500,00 € 
 Interior portada/contra:  250,00 € 
 Pàgina interior:   225,00 € 
 Peu de pàgina:   100,00 € 
 Mòduls:       60,00€ 

 
Descomptes: 

- 15% per 6 números 
- 5% per 3 números 
- En cas d’empreses noves i aniversaris (dècades) per la contractació d’una pàgina 

interior durant 3 sortides el descompte seria del 10%. 
La producció dels anuncis anirà a càrrec de l’anunciant. 
El butlletí municipal només admetrà publicitat de caràcter comercial i/o empresarial. 
 
 
Ràdio Cubelles 
 

 Emissió falca de 20”   7,50€ 
 Emissió falca de 30”   8,40€ 
 Emissió cada segon més   0,34€ 
 Gravació falca (primera edició):   gratuïta  
 Gravació falca (segons edició):  1 veu: 15€ 

2 veus: 25€ 
 

Descomptes: 
Contracte més de 6 mesos: 25% de descompte 
Empreses noves i que celebrin el seu aniversari (dècades):15 falques + descompte 
Per acollir-se als descomptes s’ha de fer una inserció mínima de 4 cops setmanals cada 
falca. 
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Article 8è.Meritament 
 
La taxa es meritarà quan es sol·liciti el servei corresponent, o bé en el moment de la 
utilització dels serveis. 
 
Article 9è .Gestió Tributària 
 
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
2. Quan se sol·liciti la prestació del servei, es presentarà degudament complimentat el 

model que facilitarà l’ajuntament. Per part de l’Ajuntament de Cubelles s’expedirà el 
document d’autoliquidació on hi constarà l’import de la quota a ingressar a l’objecte que 
pugui satisfer la quota en aquell moment, o en els llocs de pagament indicats en el propi 
document. 

 
3. No s’efectuarà el servei sense que consti a l’expedient el pagament previ de la taxa 

acreditada o, si és el cas, la concessió d’ajornament o fraccionament del seu pagament. 
 
Article 10è.  Recaptació 
 
La recaptació de les quotes de la Taxa es realitzarà de conformitat amb la Llei General 
Tributària, Reglament General de Recaptació, l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i 
Recaptació i demés legislació complementària.  
 
Article 11è  .Inspecció 
 
La inspecció de la Taxa, la qualificació de les infraccions tributàries i la determinació de les 
sancions que siguin d’aplicació es realitzaran de conformitat amb la Llei General Tributària, 
les disposicions generals reguladores de la matèria i disposicions que les desenvolupen, 
l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació i demés legislació complementària. 
 
 
DISPOSICIÓ FINAL.- Aquesta Ordenança fiscal, ha estat aprovada pel Ple de la Corporació 
en sessió celebrada a Cubelles, el 16 de novembre de 1998, i modificada en el Ple de data 
13 de novembre de 2000, 17/12/2007 i 17 de juliol de 2012. Començà a regir a partir del dia 
26 de juliol de 2012, i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació o derogació.  
 
 
La Secretària accidental,     Vist i plau       
       L’Alcaldessa presidenta, 
 
  
  
 
 
Gemma Parra i Masip     Rosa M. Fonoll i Ventura 
 


